
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20 февраля 2025 года

Иркутск

№ 146-пп

О внесении изменений в Положение о порядке внесения изменений в 
лицензию на пользование участком недр местного значения

В соответствии с Законом Российской Федерации 
от 21 февраля 1992 года № 2395-1 «О недрах», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 ноября 2024 года № 1693 «Об утверждении 
Правил установления и изменения границ участков недр, предоставленных в 
пользование», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке внесения изменений в лицензию на 
пользование участком недр местного значения, утвержденное постановлением 
Правительства Иркутской области от 27 июля 2022 года № 587-пп, следующие 
изменения:

1) подпункт 5 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«5) копия или реквизиты решения об изменении границ участка недр, 

предоставленного в пользование, принятого в соответствии с Правилами 
установления и изменения границ участков недр, предоставленных в 
пользование, утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30 ноября 2024 года № 1693 (далее -  Правила об установлении 
и измененйи границ) (в случае подачи заявки по основанию, 
предусмотренному подпунктом 3 пункта 5 настоящего Положения);»;

2) в абзаце втором пункта 14 слова «положением об установлении и 
изменении границ» заменить словами «Правилами об установлении и 
изменении границ»;

3) в подпункте 5 пункта 25 слова «положением об установлении и 
изменении границ» заменить словами «Правилами об установлении и 
изменении границ».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет- 
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2025 года.

Председатель Правительства • 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

